СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от  24 июля 2023 года                                                                                           № 21

	О принятии недвижимого имущества в собственность муниципального образования Усвятское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Усвятское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области, утвержденного решением Совета депутатов Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 24.10.2017г. № 32, в связи с вступлением в силу решений Дорогобужского районного суда от 07.06.2023 №2-282/2023, от 07.06.2023 №2-283/2023, от 07.06.2023 №2-284/2023, от 14.06.2023 №2-287/2023,  от 14.06.2023 №2-288/2023, Совет депутатов Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:
1. Принять недвижимое имущество в собственность муниципального образования Усвятское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области в соответствии с приложением к настоящему решению.
2. Главе муниципального образования Усвятское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области зарегистрировать права собственности на объекты недвижимости.
3.  Разместить настоящее решение на официальной странице Усвятского сельского поселения на официальном сайте муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования
Усвятское сельское поселение
Дорогобужского района Смоленской области                               Л.П.Павликов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов
Усвятского сельского поселения
Дорогобужского района Смоленской области
от 24.07.2023 г. № 21

ПЕРЕЧЕНЬ
недвижимого имущества принимаемого в собственность муниципального образования Усвятское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области
	№
п/п
	Наимено-вание
объекта
	Адрес
объекта
	Год
ввода
	Характеристика объекта
(площадь, протяжен-ность, объем)

	Кадастровая стоимость / остаточная стоимость,
 руб. коп.
	Кадастровый
номер
объекта

	Документ, удостоверяющий право муниципальной
собственности

	1
	Здание животноводческой фермы
	Смоленская обл., Дорогобужский р-н, д. Кузино
	1980
	нежилое
3070 кв.м.
	5166176,02
	67:06:0780101:
391
	Решение Дорогобужского районного суда
от 07.06.2023
№2-282/2023

	2
	Здание животноводческой фермы
	Смоленская обл., Дорогобужский р-н, д. Быково
	1974
	нежилое
1643,8 кв.м.
	10599109,17
	67:06:0050202:
286
	Решение Дорогобужского районного суда
от 07.06.2023
№2-283/2023

	3
	Здание животноводческой фермы
	Смоленская обл., Дорогобужский р-н, д. Слойково
	1972
	нежилое
649,6 кв.м.
	4006464,05
	67:06:0050102:
219
	Решение Дорогобужского районного суда
от 07.06.2023
№2-284/2023

	4
	Здание животноводческой фермы
	Смоленская обл., Дорогобужский р-н, д. Слойково
	1972
	нежилое
648,9 кв.м.
	4002146,74
	67:06:0050102:
220
	Решение Дорогобужского районного суда
от 14.06.2023
№2-287/2023

	5
	Зерносклад
	Смоленская обл., Дорогобужский р-н, д. Усвятье
	1978
	нежилое, одноэтажное
363,4 кв.м.
	963679,25
	67:06:0050102:
218
	Решение Дорогобужского районного суда
от 14.06.2023
№2-288/2023

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]